tenus deceat ut contra Deum et justiciam catholi-

corum hona diripias aut invadas, dictam civitatem

contra dictum comitem in ipsius juris prejudicium
in aliquo non defendens et alias prorsus ab ejnsdem
molestatione désistons, alia predicta studeas einen-

dare. Nos enim predicto archiepiscopo nostris

damus litteris in mandatis quod, nisi predicta
duxeris emendanda, id venerahIHbus fratribus nos-

tris archiepiscopis et episcopis per regnum Francie

constitutis denuntiare procuret, ut cpdubet ipso-

rum, sicut eisdem litteris nostris injungimus, in

sua diocesi ne quis in auxiUum tuum vel predicto-
rum civmrrt contra ipsum comitem Provincie aut

ejus terram rnittere aut venire présumât pubilce

inhibere procurent; et, cum excommunicato com-

municarenon liceat, si contra monitionem ipsorum,

quod non credimus, ab aliquo presumptnm fuerit,

presumptores hujusmodi, quamdiu tu pertinaciter
in excommunicatione perstiteris, cum Ipsis ab eo-

dem archiepiscopo id denuntlatum fuerit, monittone

premissa, per censuram ecctesiasticam, appellatione

remota, compescant. Datum Viterbii, xv. kalen-

dasjunii, pontificatus nostri anno undecimo.

Bulle de plombsur cordelettesde chanvre. Voyez['7;it~t-
~a:'re,n"6047.

2MS 1237. 20 mai.

/?~'?M~MC~7'o/os<rcco?K<?svillas Camc!re/~ 7're~e~-

/~K< et de C'~r/K/H~KO~7~aw!MHf/o de ~MC/o

~r?MC~/~Mra~/ceMS~'f/a< <myc?<f/?MH.

(J. 322. Toulouse, XII, n° 60. Copie ancienne.)

Notum sit omnibus quod, anno Dominice incar-

natioms H" cco xxx" vu' scilicet xin° kalcndasjunii,

nos Ramuudus, Dei gratta cornes Tholose, marchio

Provincie, de mera et spontanea voluntate nostra,

donatione inter vivos clonamus et concedimus in

fendum tiht Ramundo de Baucio principi Aurasi-

censi et tuis legithnis liberis, ex légitime matrimonio

prucreatis.. castrum et villam Cainareti, cum territo-

rio et tenemento ejusdem ville, et castrum et villam

TrevcHani, cum territorio et terieinento ejusdem cas-

tri, et castrum et villam de Germinano, cum terri-

torio et tenemento ejusdem castri videlicet omnia

jura seu dominationes et plenam jurisdictionem

quamcumque habemus vel habere debemus vel visi

sumus habere in supradictis castris seu villis vel

territoriis eorumdem, videlicet in terris, pratis, vi-

neis, nemoribus, saltibus, aquis, aquarumve decur-

sibus, patuis, pascuis et tandem in omnibus cultis

et iucnttis, et in hominibus etiam ibidem habitan-

tibus vel habitare debentibus, retento nobis et suc-

cessoribus nostris in eisdem locis principali dominio

et cavalcatis, et omni alio jure et servicio quod
feudatarius pro feudo tenetur facere domino suo >

iUa sex specialiter retinentes que in forma fidelitatis

continentur, scilicet incolume, tutum, honestum,

utile, facile, possibile. Incolume videlicet, ne sis in

dampnum nobis de corpore nostro; tutum, ne sis

nobis in dampnum de secreto nostro et de munitio-

nibus per quas tuti esse possumus; honestum, ne

sis nobis in dampnum de nostra justicia vel de aliis

causis que ad honestatem nostram pertincre viden-

tnr; utile, ne sis nobis in dampnum de possessio-
nibus nostris; facile vel possibile, ne id bonum,

quod leviter facere poterimus, facias nobis difficile,

ne ve id quod possibile erat reddas nobis impossible.

Cettecopienous paraît, d'après1 écriture,avoirété faitedan;
la secondemoitiédit treizièmesiècle.

2316 Avignon. 1237. 20 mai.

(J. 317. Toulouse, VIII, n° 22. Original.)

Instrumentum quo notum fit, anuo Dominice incarna-

tionis MOcc° xxx° vu", scilicet xin. kai.junil, R. (Rai-

mundum) comitem Tolosœ, Provhictœ marchtoneui, Wii-

lelmo de Sabrano et ejus le~ttimis liberis bastidam de

Monte Alavernegïte veteri et pedagtaiY! ipsius basttd~e,

cuin omnibus pertinentiis, donatione intcr vivos donasse

et in fundum contulissc, principali dominio, cavaicatis

et omni alio jure et servitio, quod feudatarius domino

suo faccre debet, sibi retentis. De quibus omnibus prœ-
fatns WHtehnus prœdicto comiti sotemne praestat homa-

~ium et oinnimodajn promittit Rdetitatem. M Factum

fuit hoc apud Avinionem, in stari Poncii Astoaudi, in

camera supenori. Testes Interfuerunt dominus HH<'o
de Baucio, et dominus Darra[us filius ejus, dominus

Raimundus de Baucio princeps Aurasiceusts, dominus

Willelmus cornes Forcalquerii, Willelmus de Barreria,
Willeimus Au~erlus judex et cancellarius dounm comitis

in partibus Venaissim, Isnardus Andegarius, f/?<(/cc/;M

a/M,, et ego Bcrtrandus de Sancta Maria, notarius pubU-
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eus domini comitis, presens interfui et, auctoritate do-

mini comitis et voluntate et mandato Wi!)e!mi de Sabrano,
hoc instrumcntum scribi feci et si~nav!. (~co:H'<M?'~MHa-
culum notarii)

Traces de sceau pendant sur cordelettes. Cesceau, qui n'est

p.i-iannoncé dans l'acte, était, suivant toute apparence, la bulle
de ntond) emptoyee, au nom du comteRaymond, pour le comtat
Vt'na!ssin.Voyez )'7<t~)!<aM'f,où cette bulle est décrite sous le
n° 4607, d'apt'cs un type appendu a un acte daté de 1246.

2Si7 J237. Mai.

(J. 197. Champajjnp,V, n" 42. Ongina! seetté.)

Httjjo castcHaims Vitriaci excellentissimo domino suo

Theobaldo re~! Xavarrag, Campaniœ et Brise comiti pa-
latino, sifjntHcat se abbatissa; et moniatibusabbatiœS.Ja-

cobi de Vitriaco, pretio ducentarum et sexaginta et tresde-
<'un librarum et decem solidorum Pruvinensium fbrtium

Catnpatnae, aquam suamdeMh'riau, cumduobusbrachiis

ad eamdem aquam pertinentibus, et totam piscationem

('jusdcin aqme, a molendinis de Chamispio usque a mo-

)<'ndina Episcopi, prope Vitriacum sita, vendidisse; prae-
fatmn rogem rogans ut hanc venditionem prœdictaeaquœ,

fjuae de ejus fcodo movct, grata)" et ratam habere velit.

la ut~hoc ratum et firmum habeattir, presentem pa-

ninam si~iUI mei munimine t'oboravi. Actum anno Do-

)))iui M"ce" xxx" vil", mense maio.

Sceau de Hugues, châtelain de Vitrv; cire verte, double

queue; décrit dans t'~tf~)t~t)'c sous le n" 5325.

2~18 123T. Moi.

fj. 229. Picardie, n° 9. Original scellé.)

Atbcricus Rivatdi de VendoHo, miles, notum facit se

totuni rcdditum sibi apud Calniacum de Agnete sorore

sua devolutun), et qneui de karissimo domino suo Ludo-

vico Francise rege tenebat, videlicet, in qualibet septi-

)nana, xn. denanos Paris. in theioneo Catuiaci; xxv. sotidos

in prœpositura Calniaci ad tres terminos persolendos, id

est ad pagas domini régis; 11. sol. Parisienses de recto

ccnsu super maueria Colardi et Ewrardi de Maresco;

n. soL Parisicnses de recto censu super manerium pue-
rorutn L.aurencii de Cailleu; unum caponem et unum

denarium de recto censu super cortUtum et graugias

Johannis de Acheri; xvtii. denarios de supercensu super

donum Ewrardi Maiedorree; xvn:. denarios de super-

ccnsu super domum quam tenent Petrus Wastegrins et

Bernard us de Barisiaco, et deniquc unum denarium super

qttemlibet currmn per villam Calniaci transeuntem, eidem

domino regi pro tri~inta libris Parisiensium veadidisse.–

MActum auao Domini M°ce'' xxx" septimo, mense maiLn

Sccn" <r.\tbrrn' Rivaud de Vendeui), ch(.a)ipr; cire brune,
d~uUc <)uene;décrit dan. )'/Ht'p)!fa;;psou:!le n" 3398.

2Si9 J237. Ma:.

~CM~M ~'<?~ domino regi a C'M?'6foMCde Z~'y!S

pro Johanna comitissa /<XH~?'

(J. 536. Flandre, t, sac4, n"6. 31. Originalscellé.)

Ego Guido de Bergis, miles, notum facio omni-

bus quod ego, de mandato et voluntate domine

mee J. (Johanne), comitisse Flandrie et Hainonie,

super sacrosancta juravi karissimo domino meo

Ludovico, Francie regi illustri, coramS. de Villari

ballivo Attrebatensi et magistro J. Pu!)i clerico

ejusdem domini regis, nuncuis ad hoc missis, quod,
si predicta comitissa a convehtionibus resiliret quas

ipsa cum domino rege habuit apud Peronam, sicut

in ipsius comitisse litteris continetur, ego contra

dictam comitissam domino regi adhererem, et cum

toto feodo quod de ipsa comitissa teneo, et fidelitate

et seryitio que eidem comitisse debeo, dicto do-

mino regi me tenerem, donec emendatum esset ad

judicium curie domini regis per eos qui dictam

comitissam possunt et debent judicare. Ac-

tum anno Domini M°cc° tricesimo septimo, mense

mayo.

Sceau de Gui de Bergues, ehevaiier; cire blanche, double

queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 1401.

2o20 1237. Mai.

(J. 536. Flandre, ï, sac n" 6. 53. Original scellé.)

Litterae [Willelmi] Platelli de Bergis, militis, ejusdem

argumenti et &t'!nœ. h Actum atlno Domini M" ce" tri-

cesimo septimo, mense mayo. H

Sceau de Guillaume Platel de Bergues, chevalier; cire blanche,
double queue. Fragment non décrit. Sceau équestre Le cavalier
courant de gauche à droite, couvert de son écu armorié d'un

échiqueté. Légende S. Wt.L. DE. Aucontre-sceau Un écu

échiqueté avec cette légende -j-SEOBETUMMEUM.

2o2i Lille. 1237. Mat.

(J. 538. Flandre, I, sac 5, ti° 6. 8. Original scellé.)

Litterse Gyleberti castellani Bergensis, ejusdem areu-
menti et formée. « Actum apud Insutam, anno Domini

M"ce'' xxx° septtmo, mense mayo.

Sceau de Gilbert, chatetain de Berguea; cire brune, double

fjueue décrit dans l'Inventaire sous le n° 5279.
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2S22 1237. Mai.

(J. 536. Flandre, i, sac 4, n° 6. 51. Original scellé.)

LItterse Franconis Brugensis prœpositi et Flandrie can-

chenarii (sic), ejusdem argumenti et formae. M Àctum

anno Domini M" ducentesimo tricesimo septimo, mense

mayo. n

Sceau de Franc de MaHenguien, prévôt de Bruges et chance)ier

de Flandre; cire blanche, double qneoe; décrit dans ['/MM~<!tNt'?'<'

sous le n" 31~.

2o25 1237. Mai.

(J. 536. Flandre, I, sac 4, n° 6. 105. Original scellé.)

Litterae Balduini de Commines, militis, ejusdem argu-

menti et formée. Actum anno Domini MOcc° tricesimo

septimo, mense maio. »

Sceau de Baudouin de Commines, chevalier; cire blanche,

double queue; décrit dans l'Inventaire sous le n° 1869.

2S24 1237. Mai.

(J. 536. Flandre, I sac n° 6. 95. Original scellé.)

Utteraa Hugonis de Cornehuns, militis, ejusdem argu-

menti et formse. Datum anno Domini M° cc° trice-

simo septimo, mense maio. ')

Sceau de Hugues de Cornehuns; cire blanche, double queue;